18 3ª feira | 17/Ago/2021  - Edição nº 10998



UNIOESTE – Campus de Cascavel – CONTRATO 07/2017 – Aditivo IV
Contratada: Technisoft Serviços em Informática Ltda.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato a partir da data 17/08/2021.
Assinatura dia 16/08/2021.

124476/2021

           UNIOESTE-CAMPUS DE MARECHAL C. RONDON
        EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

PARTES: UNIOESTE/Campus de Marechal C. Rondon e o Batalhão de Polícia
de Fronteira. OBJETO: Uso dos espaços do Complexo Poli Esportivo da
Unioeste. VIGÊNCIA: 09/08/2022. ASSINATURA: 10/08/2021. M. C.
Rondon,16/08/2021. Davi Félix Schreiner  Diretor Geral de Campus.

124632/2021

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 075/2021 -
Objeto: Empreitada por preço unitário, para a construção do
Ambulatório (Bloco IV), do Centro de Ciências da Saúde da UNIOESTE
(Campus de Francisco Beltrão) - Valor Máximo: R$ 4.125.506,92 -
Abertura: Dia 17 de setembro de 2021, às 09:30 horas, na Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria), à Rua
Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP 85.819-110 - Cascavel -
Paraná - Informações Complementares: Edital disponível junto à CPL, no
mesmo local acima, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, ou no link
https://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/ ou ainda no link
http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes Na data de
abertura deste certame ocorrerá a transmissão on-line do mesmo, no canal do
Youtube pelo link https://www.youtube.com/channel/UCp3GgWFyOEKrlh-
VG6ip_TQ Cascavel, 16 de agosto de 2021 - Ivair Deonei Ebbing (Presidente
da CPL da Reitoria).

124549/2021

A UNIVESIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
CAMPUS CASCAVEL, devidamente representada pelo Diretor Geraldo
Campus de Cascavel Anibal Mantovani Diniz, com fundamento legal, no
Artigo 25, Inciso I, da Lei Federal 8.666/1993, assim como o Artigo 33, inciso I
da Lei Estadual 15.608/2007,  torna público que pretende contratar a empresa
Miotec Equipamentos Biomédicos EIRELI, para prestar serviço de
conserto/manutenção do equipamento Miotol do Centro de Reabilitação
Física (CRF) da UNIOESTE, Campus de Cascavel. Diante disso comunica a
todos os interessados que, no prazo de Três (03) dias uteis contados da data
desta publicação, encaminhem documentação comprobatória da prestação dos
serviços, do objeto da futura contratação, para análise da UNIOESTE. Cascavel
17 de Agosto de 2021 – Anibal Mantovani Diniz- Ordenador de Despesa.

124620/2021

Termo Aditivo 001/2021 ao Contrato 018/2021-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
- CONTRATADA: Guilherme Luciano Donin Villaca. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência do contrato. PRORROGAÇÃO: Fica
prorrogado, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da
assinatura do contrato, totalizando 180 (cento e oitenta) dias. AMPARO
LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 16 de
agosto de 2021.

124716/2021

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 068/2021 – Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor
preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual
aquisição de Gêneros Alimentícios para consumo frequente no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 17/08/2021 até
16/08/2022. Resultado publicado no DIOE n.º 10993 em 10/08/21. ARP
236/2021 - Alimentex Distribuidora Ltda. ARP 237/2021 - Celli Mercantil E
Industrial Ltda - Me. ARP 238/2021 - Comercial Actus Ltda - Me ARP
239/2021 - Franke & Zimmer Ltda. ARP 240/2021 - Lpcom Comercio de
Produtos E Equipamentos - Eireli. Cascavel, 16/08/2021, Rafael Muniz de
Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

124552/2021

Dispensa de Licitação 275/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP  Objeto:
Guarnição de silicone compatível com autoclave Cisa, Modelo 6412.. Contratada:
Mhor Zago E Cia Ltda, no valor total de R$ 1.763,00. Lei Est. 15.608/2007, art.34.
Cascavel, 16/08/2021. Rafael Muniz de Oliveira  Ordenador de despesas HUOP.

124676/2021

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 838/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de reagentes e/ou materiais diversos,
com comodato de materiais e equipamentos e treinamentos para consumo
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo
total estimado: R$ 383580,9234. Recebimento das propostas: Das 9:00h do
dia 17/08/21 até às 09:00h do dia 30/08/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 30/08/2021, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
759/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de reagentes e materiais diversos para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total
estimado: R$ 24600,11. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia
17/08/21 até às 09:00h do dia 31/08/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 31/08/2021, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
063/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de oxigênioterapia e sistema de anestesia para consumo
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo
total estimado: R$ 112062,64. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia
17/08/21 até às 09:00h do dia 01/09/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 01/09/2021, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
860/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de fios cirúrgicos e outros para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total
estimado: R$ 44184,5214. Recebimento das propostas: Das 09:00h do dia
17/08/2021 até às 09:00h do dia 01/09/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 01/09/2021, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
823/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de reagentes e materiais diversos para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total
estimado: R$ 20123,36. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia
17/08/21 até às 09:00h do dia 02/09/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 02/09/2021, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
771/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Aquisição de bicicleta ergométrica
magnética, esteira eletrônica profissional, aparelho de laserterapia portátil,
estimulador neuromuscular, aparelho de ultrassom e mesa clínica ginecológica
elétrica para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor
máximo total estimado: R$ 100726,18. Recebimento das propostas: Das 9:00h
do dia 17/08/21 até às 09:00h do dia 03/09/2021. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 03/09/2021, 09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
957/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de Oxigênio Líquido Medicinal em tanque criogênico
estacionário para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do
Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 1109250. Recebimento das
propostas: Das 09:00h do dia 17/08/2021 até às 09:00h do dia 27/08/2021.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 27/08/2021, 09:00h. O
edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto à
Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-
pages www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de
07/01/04. Cascavel, 13/08/2021.

124007/2021

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados  Pregão Eletrônico nº 072/2021- HUOP (Menor preço por item).
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de gás medicinal,
com comodato dos cilindros, para uso frequente no Hospital Universitário do
Oeste do Paraná  HUOP. Empresa Classificada e Habilitada: Ecológica
Oxigênio Ltda: 1° lugar nos itens: 1: R$ 24,00; 2: R$ 69,00. 3: R$ 42,00; 4:
15,00. Valor total Registrado: R$ 240.768,00. Cascavel, 13 de agosto de 2021.
Verônica Zanchettin. (Pregoeira)

124222/2021





N° 058-2021

:

ANTONINA - APPA E
INDUSTRIAIS LTDA.

 Constitui objeto deste contrato a aquisição pela APPA de
materiais diversos (roletes, lençóis de borracha, cabos de aço, nobreaks,
módulos de bateria) que serão aplicados aos transportadores contínuos
(correias transportadoras) durante a parada de manutenção programada
2020/2021, conforme justificativas, especificações e demais condições
expressas no Termo de Referência, anexos e este Edital, Lote 1.

: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste
Contrato a importância de R$: 1.071.680,00(um milhão, setenta e um mil,
seiscentos e oitenta reais).
PRAZO: O Prazo para entrega dos materiais para se dará conforme item
17 do Termo de Referência. Os prazos serão contados em dias corridos
a partir da emissão da Ordem de Serviço pela APPA, de acordo com o
quadro encontrado no item 17.2.1. do Termo de Referência. não podendo
ser antecipado a entrega sem autorização formal da APPA.

Luiz Fernando Garcia da Silva
HOMOLOGO:  05/07/2021

: 428/2021-APPA
PROTOCOLO: 17.349.032-1
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2021

                           Paranaguá, 14 de julho de 2021.

                         ANDRÉ
 D    DA APPA

124340/2021